
 Číslo smlouvy objednatele: 433-2020-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  841/PDOK/042/2020/2000027669 

1 / 3 

 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – dodatek č. 1 

„Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C11“  

 (dále jen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo“)  

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Pobočka Frýdek-Místek 
Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 

úřadu pro Moravskoslezský kraj   
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 

úřadu pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Tel.:  
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774  
DIČ: CZ01312774   není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: STRABAG a.s.  

Sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
Korespondenční adresa: STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov 
zastoupený:                                                 Ing. Jiří Malík, ředitelem oblasti Sever, o.z. Morava 
 Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava 
 Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava 
Tel.:    
E-mail:  
ID DS: 8yuchp8 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
  
Tel.:                                                           
E-mail:  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
IČ: 60838744   
DIČ: CZ60838744   je plátcem DPH 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 433-2020-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  841/PDOK/042/2020/2000027669 

2 / 3 

 

 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ Košatka 
n. O. - polní cesta C11“ je snížení rozsahu stavebních prací díla u objektu SO 102 Hlavní polní cesta 
C11. 

2. Snížení rozsahu stavebních prací díla: 

2.1. Z důvodu upřesnění výměry osetých pozemků uživatelů v trvalém záboru stavby polní cesty 
C11 dojde ke snížení částky na úhradu nákladů za škody vzniklé uživatelům na zemědělských 
plodinách, které byly zasety před zahájením stavby. 

2.2. Tyto změny se v rozpočtu stavby projeví jako méněpráce. Méněpráce byly odsouhlaseny 
autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Tyto práce jsou 
specifikovány v žádosti zhotovitele ze dne 14. 9. 2020 a v položkovém rozpočtu 
zhotovitele na méněpráce, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jako jeho 
příloha č. 1. 

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

 

Čl. II 
Cena za méněpráce a celková cena díla 

 
1. Cena za méněpráce u SO 102 Hlavní polní cesta C11 činí: 

Náhrada nákladů za škody vzniklé uživatelům - 19 380,00 Kč (bez DPH) 

Celkem méněpráce činí  - 19 380,00 Kč (bez DPH) 
 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 mění takto: 

Smlouva o dílo 5 126 713,12 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 1 – méněpráce - 19 380,00 Kč (bez DPH) 
Celková cena díla 5 107 333,12  Kč (bez DPH) 

DPH 21 % 1 072 539,96 Kč 

Celková cena díla  6 179 873,08 Kč (s DPH) 
 
 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

 

 

 

 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 433-2020-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  841/PDOK/042/2020/2000027669 

3 / 3 

 

 

 

 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Ostravě dne 7.10.2020 

 

V Ostravě dne 5.10.2020 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 

Ing. Jiří Malík 
ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 

  
 
 
 
 
 
…………………………………… 

 Ing.  René Suchan 
ekonom oblasti Sever, o.z. Morava 

 


